- Republika e Kosovés
"ERﬂspubhka Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

il '2,' e ; iz Mr’iu’starstzro Administracije Lokalne Samouprave
= (’: L -

A= e Msmshy of Local Government Administration
. . )s. 09 208 |
| Pér:' -~ ~—| Shipend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés
e Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: }x, Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-sé 5./ ,/‘( /?5'?{11"1'L": s |
| Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-sé 5, ZZ:% - !
Nga: Xhevat Tafa, U.D i Drejtor té Departarnenht ngjor e Monitorimit | Dat&: I
t&é Komunave MAPL WA, 17/09/2018 |
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t& Kon{unes sé ?rl‘;hpﬁnec; ! Nr.020-975 “4'
Lloji i aktit: | OO Vendim |

[ nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqvrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&¢ Komunave, e né bazé té¢ kompetencave ligjore t¢ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé sé¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-40 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 01-463/01-195023 /18 pér kémbimin 76™2 proné e paluajtshme t&é komunés nr. 2759- |
9 zona kadastrale Prishtiné me 76 ™ proné e pronaréve “Osman (Rizé) Breznica, Faik (Rizé&) |
Breznica, Regjep (Bajram) Breznica, Hysen (Murat) Breznica, Shefget (Bajram) Breznica, Xhavit |
(Bajram) Breznica, Xhelal (Bjaram) Breznica, Myrvete (Murat) Gubetini, Rita (Ahmet) Breznica,
Ron (Ahmet) Breznica, Vesa (Ahmet) Breznica dhe Arsim (Murat ) Breznica” nr.10207-2 zona |
kadastarle Prishtiné me gellim té realizmit té planit rregullues urban ”Muhax}‘kirét”. _ I
[ miratuar mé daté: 07.08.2018 |
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 14.08.2018

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si
me sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi. Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




Republik e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

e 5 ots /2. | Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave

t - e o2 11 "') | Ministry of Local Government Administration
. e Jel e _J /an_{:f__.._ o
Za:“ " "{ Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina :
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pristina |
e Jedinici za upravljanje dokumentima, MALS |
Jedinici za upravljanje dokumentima u opsmm :
Preko: 7. | Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a 2 [ Q{U_LL,L, k-—/ |
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MAL% a 2o ! ﬁ,@
Od: Xhevat Tafa, v.d. rukovodilac Pravnog odeljenja i~ Datum: 17.09.2018. |
monitorisanje opstina MALS V /4 ('1/ ¢, Br. 020-975 |
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opétine Pristina / a |
Vrsta akta: | O Odluka _1

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativnu raspravu akata
opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011
o poljima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i Ministarstva, odeljenje za zakonska
pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predviden ¢lanom 81 Zakona br.03/L-05 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 01-463/01-195023/18 za razmenu nepokretne opstinske imovine povrsine od 76m2, |
nepokretna imovina opstine sa br. 2759-9 katstarska zona ,, Pristina” povrsine od 76 m2 p imovina
vlasnika Osman (Rizé) Breznica, Faik (Riz€) Breznica, Regjep (Bajram) Breznica, Hysen (Murat)
Breznica, Shefget (Bajram) Breznica, Xhavit (Bajram) Breznica, Xhelal (Bjaram) Breznica, Myrvete
(Murat) Gubetini, Rita (Ahmet) Breznica, Ron (Ahmet) Breznica, Vesa (Ahmet) Breznica i Arsim
(Murat ) Breznica” sa br.10207-2 katstarska zona ,Pristina” s ciljem realizacije urbanistickog
regulativnog plana “MuhadZeri”. |

|
Usvojena dana: 07.08.2018. godine. |

Dostavljena za rézmatranje MALS-u dana: 14.08.2018. godine. !

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbaina
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo administracije
lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje objasnjenje u vezi sa ovom
procenom.
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HEPUBLIKA E KOSQVES
NOTER
RAMADAN BUNJAKY
PRISHTINE

| Akt en ercver
VA rend. 2374/ 200 8. e e e |
VERTETIM I KOPJES NGA ORIGIHNALT---- - wme et
Un# Ramadan Bunjaku, MNoter né Prishting, Rr. "Agim Ramadani” Hyrja 192, Kati [, ﬂ
| banesa ni vV 1me KérKes B L 1
Z.Enis Qeln, imdz i me 15 {}o 1987 ”rashtiné shteras i RKosovés , identitetin o t&
uizt ¢ konstatova né€ bazé té leternjoftimit me nr.personal 1170255441 léshuar nga |
MPB Kosové me dr.05.030.2014, me kapacitet té ploté civilo juridik per té vepruar.— |

¥ é rtetoljse dakumenu hashkangjitur perput%aet né cd@ 3§pekt me
dokumentin origjinal i cili ka dy flete dhe kater fage. - —-mmmmemmemmm e

Fetok{)p'lmr sipas Ligjit éshté béré né Zyrén time, nders origjinali ndodhet tek pala-- |
Né mbéshrtetje ténenit 43, pika Ldhe 2, té Ligjit nr. 03/L-010 “Pér Noteriné”, t& |
njejtin e véretej. Tarifa noteriale. 1+18 TVSH Euro pér lage, éshié pnguar konform
nenit 27 te UA, Nr.02/2012, mbi Tarifat e p8rkohskme noteriale.
- Prishtiné 11.04.2018 ( njémbedhjetéprill i]}&ﬁ";f’ e tetémbédhjets)--eemeammeen

ﬂm ?er
| —_Ranfodan Punjaku_ A
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Zone Kadastrale Prishime

Pareela Kadasale ne.2759-% sip 241im2, PSE KK Pishting,
Parcela Kadasuale nr 10207-2 sip67 ;2.
Hashkpronarel Osman {(Rize] Breznica.

Faik (Riz8) Bromica,

Rexhep (Bajram) Brezoiza

Hvsen (Mural; Breanica,

Shefget (Bajnan! Breanion

Xhavit (Bajram) Breznica,

Khelal {Bajram) Braznica,

Muorvete iMuay Gubeting,

Rita {Ahmet) Brezmics,

Ron{ Almet) Bremica,

Viesa { Aot Brornica,

Arsim {Murat] Breznica.
#esa & parcelés a1.2759-9 me sip 67m 7, ¢ cila &shid propozuar per kdxbim
mie parcelen 10207-2 me sip.07m2 NE bazé € pélgimit paraprak 005
nr. 464010066250 8 té datés 19.03.201 8 dhe 1€ 18shuar me dat. 23.03 2008,
aga Drejteria e Urbanizmit Dhe kE-kes#s nr 13/464701-0085485/ 18,

‘s PSS

dat@. 11.04.2018 S
T .
f H\.

16207~-1 /

L,ﬂ,/ﬁ /

E7m=

L

L o

Prona Private, Punor: Adnan Berisha zyrtar ¢ Jarté pér gaoodent
i Ve 1 :

1
i 2

N - P Sh K K. Prishting

Prichand
15.05 2018



Republika e Kosovis P PMRSHEINS
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Upstina Pristing - Municipality of Prishtinz

1 Dalefu
_Heference’ 5 nr. —0066250/13 ¢ct19.03.2098 . e
Per/ Zai To. Drejtoriné e Pronds
LE ; gad it e - IR —— ke
| CC Bashkepronarét: Osman, Faik, Rexhep. Hysen, Snefqet, Xnavit, Xhelal,
| | Rita, Ron, Vesa dne Arsim Breznica, Mervete Cubetini nga Prishiina,
\ | rr."Lordi Bajron. p.n. ; ';
| Investitori: "Trio Corstruction“sn.p .k nga Prshtina, ik
Permes/Preko/Through: | Qendrés pér shérbim me gytetaré - 8 <00 i
Nga/ Od/ From: [Drejtoria e Urbanizmit e T
Drejtor: — lArdianOuri Y 7./ p
Rontrolluesi: . .. NazifeKrasnig, ..~ a5
\ Zyrtari: _| Ergyn Hajredini. S R B
| Tema/ Subjekat/Subject: | Pélgim paraprak pe k&mbimin e parcalés kadastrale ar10207-2 /|
1 ‘ 7K Prishtine, me pjesén e parcelés kadastrale nr.2756-0 ZK Prishting’ ‘f
| | dhe shorondsim | komoensim me koeficient ndértimi 1@ parceles |
| kadastrale nr. 10207-3 ZK Prishtina | el

Bashkepronarét, Osman. Faik, Rexhep, Hysen, Shefget Xhavit, Xhelal, Rita, Ron, Vesa dhe
Arsim Breznica, Mervete Gubetini nga Prightina che investitori "Trio Censtruction”sh.p.k nga Prishtira
me kirkesan 05 nr464/0” ~ 0066250/18 dt.19.03.2018, kane kérkuar nge Digjoria e Urbanizn
Komunes sé Pushines, dhenmen € “Pajgqinut paraprak’, per embmin € parcalés kadastrale nr 10207
< 7K Prichtine, t& pashké pronareve t& lartcokur me pesén e parcees kadastrale . 2759-9 ZK
Prishting me pronar / posedues P SH. KK Prisnting, dhe shprongsimin | kompensimin me koeficient
rdértimi 18 parcelés kadastrale nf. 10207-3 ZK Prishting, e cila shirinen - parfshinen né kuader ®
hapesirés sé planifikuar publike - rrugé € planifikuar & Planit Rreguliues "Muhaxhiret” ne Prishting. si
proceduré paraprake pér aplikim dhe pajisja me leje ndértimore.

Me karkese, kérkuesit nder té fjera kane prezantuar:

. Déshminé mbi pronésiné pér parcelat © larfcekura;

. Foiokopjon ¢ pa vértoiuar t5 Vendimit t6 Kushteve ndértimore 05 11. 350/02— 00256779/17 dft 07 11 2077
t& leshyar nga kijo dreffort.

. Estokopjen g pa vénetuar (e Informim nga Plam Rregufiues Munaxhirst dhe PZHU Cbm 350641
41636717 ¢t (3 03 2017, leshuar nga rejtotia e Pranifkimit Strategjik ahe Zhvillinil & Cendrueshani

. “Autorizim pér périagésim. 18 pé:fagdsuesi t¢ "Trio Consiruclion™sh.p.k nga Frishtina dhene Enis Qeia
nga Prishtina, vérteivar fo noter Merita Kostanica né Prishting, me numér rendor i LRP 195172017
dt.21.03.2017;

. Fotokopja e letérmcliimit & pronaréve, investilcrit dhe e autorizuant;

. Pianii situaciomit — “zgjichja arhane” e kompleksd

. Kontrate mbi ndsrtimin e pérbashkét’, lidhur né mes #& *Trio Construction"sh.p.k. nga Prishtina dne Arsim

Brezmica, vértetuar te notarja Morita Kostanica né Prishting, me LRP. 6871/2017 che Rel 102572017
¢t 22 09.2017;

. “Koniraté mbi ndértimin e pérbashkét”. liefhur né mes & “Trio Construction”sh p k nga Prishtina che
Mervate Gubetini védeluar ® aotana Meriia ostamca ne Prishtine. me LRE 6BOVZ0T/ offi-
et 102472017 d1. 22 08 2017




- Koniraté mbi ndérimin & pérbashkét’, idhur né mes 16 “Trio Conslruciion 'sh.p k. nga Prishiina tihe Rila
Ron dhe Vesa Breznica, vérictuar te notarja Merita Kostanica né Prishting, me LRP. 671072077 dhe Rel.
T000/20717 di. 18.08.2077;

Konlraié mhi ndértionin e pérbashka?, lidhur né mes & “Trio Construciionsk.p k. nga Frishtine dhs Hvsen
Rrernica viretuar 1o noleria Merita Kostanica né Pusining, nwe LRP. 72112017 dhe Rel 106072017
a4 12017

ontraté mbi ndértimun e pérbashiel” hdiur nd mes 1B frc Uonstruction sh p k nga Hiishina ohe Lisman
dhe Faik Broznica, véristuar fo notoria Morita Kostaniza né Pnshting, me LRP. 867/2017 dhe Ref
002/2017 dt. 26 01.2018;

- Konlrate mbi ndétimin e pérbashkst” lidhur né mes 8 “Tro Construction’sh.p.k. nga Pishiina dhe
Sheiget, Xneisl dhe Xhavii Breznica, vértetuar te noterja Merita Kosianica né Prishiing, me LRP.
2915/2017 dhe Ref 445/2G17 dt 24.04.2017,;

Koniraté mbi ndértimin e pérbashkét”, lidhur né mes 18 “Trio Conslruction”sh.p.k. nga Prishiina the Rexhep
Breznica. vérietuar le notarja Merita Kostanica né Prishting, me LRP. 332872017 dhe Ref 5172017
ot 05.05.2017

farnatin | gieoaelil (8 hcencuar “Geo-Groupstrp.k ngeg Prshling, e numeér & ficencés rr 29,

Urejteria e Urbanizmit pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te prezantuar duke u
hazuar ne krteret e Vendmit t& Kusnteve nd&rtimore 05 nr. 350/02 — 00286779/17 4t 17 11 2017,
eshuar nga kjo dreton konkretishi paragrafit vV dre Vi i@ tyre ka konslatuar se procedura @ kermbimi
6 parcelés kadastrale nr.10207-2 ZK Prehiiné, me bashkeé pronar Qsman, Faik, Rexhep Hysen,
Shefaet, Xhavit. Xhelal, Rits, Ron, Vesa dhe Arsim Breznica. Mervete Gubetini nga Prishtina, me
ojesen e parcelés kadastrale nr 2759-9 ZK Prishtineé me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, dhe
shprondsimi / kempensimi « parcelés kadastrale nr. 10207-3 ZK Prishiing, me koeficient ndértimor.
dutet 1@ realizohet para aplikimil pér leje ndértimore, me k&rkess té pronaréve dhe investitonl, né
Drejtoring e Proreés. Anda), bazuar né rregullativén ligjore ne fuqi, konk-etishi ne Ligjin pér dhenien ng
shirvtazim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés Nr.04/L - 144 dt.11.112.012. kjo drejtori
an PFLQIM per kembimin e piesds s& parcelds kadastrale nr 2789-¢ 7K Prshtine me prorar /
sosedues P.SH. KK Prishtng, ma sipérfage prej S=67m? me parcelén kadastrale nr 10207 2 ZK
Frshting, ne pronesi t& bashkép-onaréve. Osman, Faik, Rexhep, Hysen, Shefcet, Xhavit Xhelal, Rita,
Ron, Vesa dhe Arsim Breznica, Mervete Gubatini nga Prishtina, me sipérfage prej S=67m?

Kurse bazuar né kriteret cdhe parametrat e Planit Rregullues “Muhaxhirg#t’, miratuar me
Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtingés 01 nr. 35+ 1299 4t 28 06 2010, Vendimit (& Kushieve
ndertimore 05 nr. 350/02 — 002568779/17 d1.07.11.2017 dhe te Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26 05.2008
t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés. si dhe Certf katés s& njésisé kadastrale . sipérfagja e parcelés
kacastrae. e cila shiriret n& sipérfage @ paraparé pér interes publik, pérkatssisht g& shtrihet jashte
vijZs rregulluese né rrugé € planifikuar, éshié 8=67 m2

Sipas paragral 11V 18 kushleve ndértmore | koeficenli i ndéstimit (TSK) per Bllokur u-ban "b_03",
Mantersia "B-1. Terésiz ‘B’ 12 Plant Rregullues "Muhaxhiret’ éshié 4.0, andaj sipas sipérfages dhs
koeficientit, kalkulim éshié

Kalkuiimi i sipgrfages pér shpronésim: $=67 x 4.0~ 268m>

Bazuar né kalkulimin e lartsh&nuar, konstatohet se pér sipérfager e parcelés kadastrale prej
$=67m?, bashk&pronarét dhe investitori do t& kompensohen me sipérfage ndértimore prej 8=268m?.

Siperfagja & cekur mé laré 1& verifikohet nga zyrtarét e Drejlorisé s2 Prongs para se 1@
renshkruhet marrevashja definitive, pasi gé ne keteé peigim kjo siperfzge esnhte pershkruar nga
it aciont | carcelés me vign ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues, né S stemir Koordinativ
¥nsovaRefQ1, punuar nga gjeometri i ké&saj drejtori2 dhe manuali | puruar nga gjeomerrd | lcencuar
Ne rast te konstatimit ape verifikimt ndryshe, Drejtoria @ Prornés mund ta plotésojé dhe ndryshoje
liogantien e sicérfages e cila merret pér interes t&€ pérgjithshém dhe rrjedhimisht. edhe siperfagen
nderiusse.

Ardaj. bazuar né & dhénat e larishénuara, rezulton se, né procedurén e cakligit & kushteve
ndért more. &shité pércaktuar ményra e kémbimit 1& parcelés kadastrale né pronési private me piesén
e narceles kadastrale me prorar/ posedues P.SH. KK Prishting, st dhe kompensimit/ shpronesimit
tokés-parcalés, té destinuar né hapésiré publike - rugé te planifikuar, me sipérfage té lartcekur, andaj
kérkejme nga Drejtoria e Prongs, & me kété “P2igim paraprak”™, né procedurgn vijuese, 12 pérgatit dhe

-



aershkrua) marrsveshjen defirttive per kéte ményré 18 kembimt dhe shprondsimsl / kempensimi
koefcient ndértimi. g€ e nigjta 1& shérbei® s bazeé juridike pgr ndémel perkalése 1o awider
kadastrale

Gjithashtu, udnézoimé pronarét & investitorin té drejtohen me kérkesé né Drajtoring e Prones,
pér arritjen & marrdveshies definilive p&r kémbimin dhe kompensimin / shprongsimin me koeficient
ndertimi te pronés private te paraparé pér interes 1@ pérgjithshém.

Emri dhe mbiemri Nr. fetérnjoftimit NEnshkrimi
pronarit / sutorizuarit
1. Osman Breznica e0111490
? Faik Breznica 476027 oo
2. Rexhep Braznica 1030728447
4. Plysen Breznica 1015492593
£  Shefget Braznica 1014726876 s
€. Xhavit Breznica 1001154542
7. Xhelal Breznica 1015491171
&. Rita Breznica 1243066582
8. Ron Brernica 1243056531
10 Vesa Breznica 1241313529
11. Arsim Breznica 1018881645 DR . T
12 Marveie Gubsini 10051081868 . |
Autorizuesi, o y
13 Ibrahim Gavas 2911713317 e e ot

P

Bazuar né nenin 2 i€ kontratave (€ larié cekura, pmﬂa;‘é‘i e parcelave kadastrale autorizoing
perfagesuesin e “Tric Construction"sh.p.k nga Prishtina, torahim Gavas me banim n2 Prishting, g2 né
emér (& tyre 12 kryej procedurat lidhur me procedurat pér leje nd&rtimi,

Shtojcé: Manua | parcelés xadastrale nr 10207-1, 10207-3, 10307-3 & 2759 9 ZK Prisnting. pun.ar
nga gieometr | licencuar.

| dérgohet: Drejtorisé pér Prone. kérkuesi: / Investitoril, Qendrés per sherbim me gytetae keco
drejtorie dhe ¢ dosgje t& lérdés.

oy e
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Driton Xhafa

e

From: Driton Xhafa

Sent: Monday, August 20, 2018 11:29 AM

To: Agim Kuleta

Cc: Muhedin Nushi; Xhevat Tafa

Subject: FW: Informata shtesé

Tracking; Recipient Delivery Read
Agim Kuleta Delivered: 8/20/2018 11:29 AM Read: 8/20/2018 11:29 AM
Muhedin Nushi Delivered: 8/20/2018 11:29 AM
Xhevat Tafa Delivered: 8/20/2018 11:29 AM

I nderuari KRYESUES,

Né emér té Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) fillimisht ju pérshéndes, dhe né t€ nj&jtén
kohé ju njoftoi se jemi né procesin e vlerésimit té ligjshmérisé sé akteve t& miratuar nga kuvendi i komunés sé
Prishtinés mbajtur me datén 07.08.2018. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal kérkon informata shtesé
pér 3 (tre) vendime té komunés se Prishtinés . Emri i vendimeve té cilat kérkohen informata shtesé jané si
vijon:

e Vendim nr. 01-463/03-195042/18 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés me pronén e
pronaréve “Feti (Halil) Selmani, Haki (Halil) Selmani dhe Ismajl Abazi”.

e Vendim nr. 01-463/01-195023/18 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés me pronén e
pronaréve “Osman (Riz&) Breznica, Faik (Riz&) Breznica, Regjep (Bajram) Breznica, Hysen (Murat)
Breznica, Shefget (Bajram) Breznica, Xhavit (Bajram) Breznica, Xhelal (Bjaram) Breznica, Myrvete
(Murat) Gubetini, Rita (Ahmet) Breznica, Ron (Ahmet) Breznica, Vesa (Ahmet) Breznica dhe Arsim
(Murat ) Breznica”;

e Vendim nr. 01-20/04-0196795/18 pér miratimin e planit lokal t& veprimit pér pérfshirjen e
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian né komunén e Prishtinés 2018-2021;

Pér dy vendimet nr. 01-463/03-195042/18 nr. 01-463/01-195023 /18 t&é dérgohen fletat poseduese pér secilén
parcelé ndérsa pér vendimin nr. 01-20/04-0196795/18 té dérgohen plani i veprimit. Deri né dérgimin e
informatave té lart-cekura nga komuna e juaj, vlerésimi i ligjshmérisé pezullohet nga MAPL. Mirépresim
bashképunimin e juaj.

Me respekt,

Driton Xhafa

Zyrtaré i Monitorimit t¢ Komunave
Departamenti Ligjor dlie Monitorim té Komunave
Ministrin e Adnianistrimit t¢ Pushtetit |.okal

% +381/200-35-569 = driton.xhafu @rks-gov.net
Adresa: Ndértesa e Qeverisé (ish-Rilindja), kati XI zyra Nr.1117




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kesovo

Komuna e Prishtings
Opétina Pristina - Municipality of Prishtina

N¢é bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1-174 dt. 23.08.2013, nenit
18 8 Ligjit pér Ndértim Nr.04/1-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” & Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit & Komunés sé
Prishtinds Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ &8 MMPH-s8 Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe & II-t& t& ndértimeve, dhe
né bazé t& kérkesés 05 nr.350/02-0051312/18 dt.02.03.2018, t& pronaréve, Feti, Haki dhe Isa Selmani
nga Prishtina, rr. "Bashkim Fehmiu’, H 1, nr.27, Lagjja "Arbéria’, né Prishting, pér caktimin ¢
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér ndértimin e
katér shtépive individuale & banimit, né kuadér & Bllokut urban F-04 & Planit Rregullues i#
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024 né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komun#s sé Prishtinés, ns
proceduré administrative, me datg 24.04.2018, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 Caktohen kushtet ndértimore pronaréve Feti, Haki dhe Isa Selmani nga Prishtina, sipas
kérkesés 05 nr.350/02-0051312/18 dt02.03.2018, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektit ideor pér ndértimin e katér shtépive individuale t& banimit, né kuadér t¢
bllokut urban F-04, té Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024 né Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 110-3 dhe 155-19 ZK Sofali.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:
Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, i miratuar sipas Vendimit & Kuvendit t&
Komunés sé& Prishtinés 01 nr.031-247790 t& dt. 04.10.2016, dhe kjo zoné &éshté e planifikuar me
destinim “Banim individual i ulét”.
Pronari me ‘Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém “Sofalia” 2016-2024", me referencd
nr.1205 dt. 15.11.217, 1éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém
t& Komunés s€ Prishtings, pérmes sistemit online, ésht¢ informuar me kriteret, parametrat urban
dhe kushtet e ndértimit.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- nr. 110-3, me 5=1507.0 m?, me pronar Feti, Haki dhe Isa Selmani, “ Aré e klasés 4”;
- nr. 155-19, me 5=968.0 m?, me pronar Feti Selmani, “Aré e klasés 4”;
Sipérfagja totale S=2475m?.
e E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatis sé njisisé
kadastrale;
* Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcelat kadastrale nr.110-3 dhe 155-19 jané toka
bujgésore té klasés 4;
e N& kuadér t8 parcelave kadastrale, nuk ka ndértesa té ndértuara;
o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
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« Terreni ka pjerrtési € vogél né drejbimin vert-peréndimor;

» Qasja ekzistuese e parcelds kadastrale &shi@ pérmes rrugés ekzistuese dhe € planifikuar;

= Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet né bllokun urban “F-04” dhe pjesérisht né rrugé t&é

planifikuar t& Planit Rregullues t€ Hollésishém “Sofalia” 2016-2024;

o Né kuadér & perimetrit prej 30m’ & parcelés kadastrale né fjal, pérfshihen ndértesa

individuale banimore, dhe ndértesa tjera krvesisht ndértime t& ulta.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projekiit ideor, pér

rregullimin e hapésirés dhe realizimin - ndértimin shiépive individuale i€ banimit, né kuadér t&

bllokut urban “F-04”, t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, né Prishting, bazuar

né parametrat urban t& planit, jané:

¢ Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti

ndértesés, né raport me vijén rreguliuese dhe até ndértimore, distanca ¢ ndértesds nga kufirii
parcelave, si dhe kushtet fjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore;

s Parcela kadastrale e trajtuar pér realizimin e shtépive individuale t& banimit, konkretisht

parcelat kadastrale t& pérfshira-té trajtuara brenda vijés rregulluese, jang:

- nr.110-3, me 5=1012.37 m%;

- nr.155-19, me 5=957.0 m%

- nr.118-0, me 5=143.0 m? {Pasuri shogérore, sipérfagja qé propozohet t€ kémbehet)

Sipérfaqe totale 5=2112.37m?*;
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, pér realizimin e shtépisé
individuale t& banimit / ndértesés afariste / shtépisé me destinim t& pérzier, konkretisht
parcelat kadastrale té pérfshira-té trajtuara jashté viiés rregulluese, jané:

- nr.110-3, me 5=494 63 m*?;

- nr.155-19, me 5=11.0 m?,

Sipérfage totale §=505.63m?

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, t& jeté pér “banim individual” ,
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira pér parking, etj. (sipas projektit
konceptual I¢ prezantuar);

Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, éshté P+2, kurse i propozuar dhe i

miratuar éshté B+P+1;

Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore- brenda vijés rreguliuese (ISHF),

pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit té pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues &

Hollésishém “Sofala” 2016-2024, 8shid max. 30%;

Koeficienti i shirytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), pér

vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém

“Sofalia” 2016-2024, éshté max. 30%, ndérsa pjesa e bodrumit qé del jashté gabaritit t& objektit

né pérdhesd nuk duhet & jeté mbi nivelin e tokés;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore pér sipérfaqget gjelbéruese (ISHG]),
me gjelbérim té larté dhe té ulté, Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshté
min. 50%;

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia” 2016-2024,
8shté max. 50%. Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese - parcelés
ndértimore, do t€ llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet
me vEllim mbi 51% mbi toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

¢ Distanca e vendosjes sé ndértesave ndaj kufirit t& parcel®s, pér kthina primare min 0.5 H, pér
kthina sekondare min.0.2 H, dhe marréveshja me fqiun deri né bashkim té plotg,

® Bazuar né nenin III. & Vendimit t¢ Kryetarit & Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge t& shfrvtézimit eficient t& energjisé,
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sipérfagja q€ z¢ shtresa e "termoizolimit’, vuk périshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme nd&rtimore ¢ as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

¢ Kuota e pérdhesés s& ndértesés pércaktohet né raport me kuotén ¢ niviletds sé rrugés publike
nga e cila ka gasje parcela, gjegidsisht né krahasim me kuotén zero;

¢ Kuota e pérdhesés sé& ndértesave t# reja nuk mund &8 jeté mé e uldt se kuota e niveletds s
rrugés publike,

» Kati pérdhesé i ndértesés, pér tu konsideruar kat i ploté, duhet 8 jeté s¢ paku 1,4 m mbi
sipérfagen tokésore, duhet 8 ket® s& paku 2/3 té sipérfaqges s& vet né lartési minimale prej 2,3
o

e Qasja né parcelé t€ jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& paragitur né Planin ¢
situacionit - “zgjidhjen urbane” t& parcelés;

¢ Pér shi¢pité individuale t& banimit, duhet t€ sigurchet 1 vendparkim, pér njé njési banimi;
Parkimi i jashtém mund & planifikohet brenda vijés rregulluese duke e marré parasysh
kushtin prej 50% pér gjelbérim;

e Né¢ paragifjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t¢ paragiten edhe organizimi i
vendparkimeve té jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gielbrimit € planifikuar, efj.;

o N#& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jet¢ me
materiale bashkékohore dhe me masa & eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit té
ndértesave t€ planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé # jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji 1 strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kémbimi i pjeséve t€ parcelave kadastrale, nr. 110-3, dhe 118-0 ZK Sofali, do t& béhet sipas
Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” dhe manualit & kémbimit & parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar, me qéllim t& shfrytézimit t& pjesés sé parcelés nr.110-3, né pronési private, pér
rrugé t& planifikuar sipas Planit né fuqi, dhe kémbimit t& késaj pjese, me pjesén e parcelds 118-0,
né prondsi “Pasuri Shogérore”, dhe shtrihet né mes té dy parcelave pér 8 cilat po caktohen kéto
kushte ndértimore..

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e pjeséve t& parcelave t& lartcekura sipas,
Planit & situacionit - “Zgjidhjes urbane” dhe manualit t& kémbimit t& parcelave, t€ bashkangjitura
né kété Vendim, e i cili do & shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral t¢ kétvre
ndrvshimeve, si dhe pér arrifjen e marréveshjes definitive, né mes t& pronaréve t¢ parcelave
kadastrale, dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtings.
Procedura e kémbimit ¥ parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e
Pronés t& Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve,
duke u bazuar edhe né Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe manualin ¢ kémbimit té
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili 8shté pjesé pérbérése e kétj vendimi pér caktimin
¢ kushteve ndértimore.
V1. Ndarja dhe bashkimi, i parcelave kadastrale nr.110-3 dhe 155-19 ZK Sofali, do & realizohet
sipas parcelave ndértimore, t&¢ pércaktuar sipas propozimit t& kérkuesit dhe miratimit nga kjo
drejtori, bazuar né Planin e situacionit - “zgjidhjes urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit
té parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhjes urbane” dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit.
Procedura e ndarjes dhe bashkimit t& do t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring
e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pas pérfundimit t& procedurés sé kémbimit, sipas kétyre
kushteve ndértimore dhe me kérkesé & pronaréve, duke u bazuar né Planin e situacionit-
“zgiidhjen urbane” dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes sé parcelave, punuar nga gjeodeti i
licencuar, i cili 8shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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Vil Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&
vendeve pér kycje né mjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

¢ Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numuri i identifikimit dhe adresa;
Informaién mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe
pamjen né ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Peérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kyc¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
t¢ kushteve detale dhe pglgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIIL.  Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larts
profesionale dhe me kualifikime pérkatse pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t8 caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, &
dorézohet né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbaijé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

¢ Planin e situacionit t& gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe @
planifikuara, né p&rpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t& incizimit gjeodezik & parcelés
ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés s& projektuar dhe
infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve,
rrugéve dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota
t¢ shénuara, relative che absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elekirike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";
Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe
masa konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme
IX. Pagesa e kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. 110-3 dhe 155-19 ZK Sofali, né bazé t& certifikatés s& njésisé kadastrale, jané té
evidentuara me lloj t& shfrytézimit & parcelés-toké bujqésore, “aré e klasés 47, kérkohet g
paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toks
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9
dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit & tokés
bujgésore, qé e rregullojné kété fushe.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né
sipérfagen g€ do t& ndértohet, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane”, dhe e njdjta do t&
pértshij¢ sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=2475m?, proceduré kjo e cila duhet té
pérfundohet pas realizimit t& pikave V dhe VI, t& kétij Vendimi. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si
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tok# ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit 1@ pagesés s& kompensimit pér ndérrmmin e
destinimit {¢ tok#s bujgésore,
Ky kompensim - pagesé do t# realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit t€ Komunés s8 Prishtings, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
X. Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit ¢ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t&
vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, p#rmir#simin, zgjerimin apo
riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni 1 nevojshém, né dosje té veganté,
i cili pérmes aktit pércjellés, do & procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t&é Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen ¢ késa
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/ certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen

e planit (kopije};
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, & Iéshuar
nga kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

¢ Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rrija e densitetit & infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative
pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 -
0094474 /17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé
pérbérése e kérkestés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do &
realizohet sipas afatit kohor t& pércakiuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 & UA & MMPIl-s¢
Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.
XII. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési
t€ vazhdimit pér njé (1) vit fetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti
i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét, Feti, Haki dhe Isa Selmani nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 350/02 - 0051312/18
dt.02.03.2018, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, cakiimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektit ideor, pér ndértimin ¢
katér shtépive individuale t& banimit, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t&€ dispozitivit t&
vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronarét kané prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr.110-3 dhe 155-19, ZK Sofali, evidentuar né
certifikatén e njdsis¢ kadastrale, P-71914066-00110-3 dhe P-719140€6-00155-19, ZK Sofali;

e Informimi nga Plani Rregullues i Hollesishem “Sofali” 2016-2024 me referencé 1205,
dt15.11.2017, 1éshuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& g&ndrueshém, Komuna e Prishtinés;

¢ Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Sharr Pllana, nga Prishtina, me numér té
licencés 119;

e Manualin me propozim pér kémbimin e pjeséve té parcelave, punuar nga gjeodeti i licensuar
Veli Hyseni, nga Prishtina, me num#r té licensés 85;

Fage 3 prej o

Komuna e Prishtines
Drejtotia ¢ Urbanizmit
Adresa: it “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefor: + 383 (0) 38 221 242



» Manualin me propozim pér ndarje dhe bashkim té pjeséve 8 parcelave, punuar nga gieodeti
1 licensuar Musafer Mustafa, me numér € licensés 9;
» Projektin konceptual pér parcelat kadastrale né fjalé, t& hartuar nga N.SH. “PAN Engineering”
nga Prishtina, me certifikaté t€ regjistrimit & biznesit nr. 70325126;
¢ “Deklarata-Pélgimi” Nr.8076/2017 me daté 31.10.2017, sipas & cilit, z.Sabri Xvifiu, z.Shemsi
Lushaku dhe Bujar Mersini, né cilésiné e pronaréve t& parcelave kadastrale nr.90-1, 90-2 dhe
90-3, japin pélgim & parevokueshém qé z.Feti Selmani, t& ndértojé pa asnjé pengesé né
ngastrat kadastrale nr.110-3 dhe 155-19, né pérputhje me zgjidhjen e tij urbane;
¢ Vértetimet mbi obligimet tatimore, léshuar nga Drejtoria e Financave;
e Fotokopjen e dokumentit € identifikimit-letérnjoftimit t& pronarit, autorizuesit dhe
investitorit;
e Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komun#s s¢ Prishtinés, pas shqyrtimit t¢ kérkesés 05 nr.350,/02-0051312
dt.02.03.2018, dokumentacionit t& prezantuar me prova t€ bashkangjitura, plotésimit t@
dokumentacionit shtes¢ me dt.19,03.2018, konsultimit t& dokumenteve ®© planifikimit pér
hapésirén ku gjendet lokacioni (Plani Rregullues “Sofalia” 2016-2024), rregullativén ligjore né fugi
nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht
nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 12 dhe 13 t& UA t&¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t8 t8 ndértimeve”, ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém, dhe se projekti
konceptual i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues
urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan¢ plotésuar &
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues
dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Sofalia” 2016-2024 né sistemin koordinativ KOSOVAREF
01 dhe Manualet gjeodezike pér kémbim dhe ndarje/bashkim.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két¢ vendim, me ankesé mund ti drejtohet k&saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shgyrtohet apo do t& pércillet te organi epror ~ MMPH-
ja.
I dérgohet: Kérkuesit/ve, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé s¢ Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q8ndrueshém, né dosje ¢ léndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér
shérbim me qytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-0051312/18 DT. 24.04.2018

Punoi, Kontrolloi, DREJTORI,
Krenare Shkodra Nazif_é Krasniqi Ardian Olluri

i
L
L.
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Romuta ¢ Prishtings
Direstonia e Urbanizmit
Adresae e "Radovan Zogovig” nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefon: = 383 () 38221 242
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Republika e Kosevis
Republika Kosova - Republic OF Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA F URBANIZMIT

SlTUAClONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
REGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

g

T, 35 TBIE3IS 10 4708657.95
- - o,

\.r,a&‘ sgulivess sipasF‘RRL
1 7516316 44 4725854 63
2 751634359 4725719 54
3 7516339.19 4725701.34
4 751633383 4725728.58
5 7516328.71 472573382
6 7516322 88 472%740.2%
T 751631786 472574719
8 751631196 472575898
3 TSlH309. 25 GT257hR.28

10 701630761 472578911

11 751530580 ST25755 .48

i Jo1R3G3 88 STIEV86 5

13 75153C1.85 472576008

14 751629979 4725760 58

13 7516256.81 272576151

16 7835294,51 A7, B

17 TEI6192.44 STIETES 45

18 7516290 74 4725766 32

i TE16282.01 472577801

) TE1EATS.0E ATINTELMAG

11 81637657 472578391

12 FSISIPE AL 4T25785.10

23 151827855 8273

24 7518273,95 472578611

£3 [516274.05 4725786.00

b JE16272A1 ATISTRS35

£

10 a5 e
5 4725731 0

3% THIRA0G 85 35
34 TEIGANL SF S7IGTOE &5

36 Thih3i2
37 TEIBlGES

1516285.00

4
4
44 7516287 22
45
4 7516291

48 7515301 2% 47
B TE1H304. 65

57 151633554 47 .
53 751634208 4705714

Punci:
Kushtrim Domaneku

Prishrme _&04.2015

legjenda:

~»w Vija Ndérimore sipas PRRU
Vija Rregulivese sipas PRRU

Parcelat Kadaskale



-3

Republika e Kosovés

Republika Kospva-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government

Ministria & Misdisit dhe Planifilimit Hapssinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Minisiry of Environment and Spatial Planning

AGIENTIA RALASTRALE € ROSOVES! MATASTARSHA AGECUA HOSOVA {OS0VE CADASTRAL AGENTY

Zyra kadastrate komunale 7 Opitinska kutastarska Kancelarija

Zong kadastrale

Ldeji i npesist Kadastrale £ Vrsia katastarske fedinice

Kalastarska zong, _

SOFAL:

- Parcaie

PRISHTINE Nr i njésise kadastrale ¢ By Letastarske jedinee 0

Fial:
Numii @ lndss 7 Brog predmeta, "3_18

................... Shkalis ¢ zveglimit / Ruzmera plana 10 1000

ParcelA 118-Opjese
1 75163125.993 4725697.724
2 7516301355/ 4725756.104
3 7516300391 A725¥57.07Y
4 7516293.453 4725760.551
5 w 7516296.814 4725761.508)
6 © 7516295.01 4725762.527]
7 7516298.978 4725756.37
8 7516313.542 4725722.06
9] 7516324.125 4723697.129
Parcela 110-3 pjese
10 7516315.58] 4725094408
11 7516309.876 4735706.931] :
12 7516299607 4725723.028
13 7516291337 4725735.437
| 14 7516286.601 4725743.764
| 15 7516280.037 4725758.816|
16 7516270.938 4735779.665
17 T516264.451 4725797831
18 7516261635 4725802.313
] 7516258.325 4725505.586
20 7516263.407 4725797135
21 7516269.86% 4725779.238
| 22 7516278.982 4715758355
23 7516285.499 4735743.225
| 24 7516290, 36| 4735734.829
| 25 7516298.644 4735722.4
! 26 7516308.863 4735706.381
| 27 75163 14.401 4725624.051

Propozim pér zhvandosje (& pjesés & parcelés 118-0, né plesén peréndimore, ne aférsi &
rrugés 806-0 pérgjat parcelés P-110-3 me mundési 1€ realizimit dhe krijenit 1€ parcelave &
parapara me plan rregullues Sofalia 2015,
Piesa e parcelds 118-0 e cila zhvendoset, ka S=143m2, dhe né Hogan € parceles
P-110-3 t& zbritet sipérfaga S=143m2
Pozicionl | pjesés sé parcelés pjesé 118-0 éshié | pérshikruar me pika detale
duke filluar nga pika nr.1 deri te pika nr.§ me kordinata.
Pozicioni i parcelés pjese 118-0 do & vendoset né parcelén
110-3 e cila éshité pérshkruar me pika defale duke filluar pre) pikas
nr 10 deri te pika nr 27 te pécakluara me kordinaia.

.\\{.

| E

|
i

; ‘
|
i

I

Rilevoi / Snimio; ing. | gjeoda. Veli Hyseni

{emn die mbiemn @ geogatithompan:se e | prezime geodetsl Rompantie) temis dhe nbieinn PEESORIE 2y (A i 1 prezime sluzbenog hond
Nroilicenves ¢ Bi licence: - {énshkruni ¢ Potpis:
- /
et
Nenshkimi / Potpis: /425570 ; ata e aprovimit / Datum usvajania;
& £ /'/ i

Data e rilevimit / Datum snimanja;

o
14.032018




Republika e Kosovés
: Republika Kosova-Republic of Kosova
| Oeveria -Viada-Governmment
Ministia ¢ Mjedisil dhe Planifikimit Hapésinor Ainistarsive Sredine i Prostornog Planiranja/Minisiry of Environment and Spatial Planning

ADJENCH KADASTRALE £ KDSOVES! KATASTA!

REHA AGECLIA KOSOVA KOSOVA TADASTRAL AGERDY 1304, 15518

Zyra kadastrale komunale / Opatinsks katastarsks Kaneelasjja: PRISHTINE N Nr. i njdsisé kadastrale 7 Br. katastarske jedinica : dhet 18-

Yona kadastrale 7 Katastarska zona SOFALI Nunwi i fénd8s / Broj predmeta;

Liojt i njdsise kadastrale / Virsta kawstarsice jodinice - Parcelé Shkalla ¢ zvoglimit / Razmeraplana 1 1000

7516258.325] 4725805.586) \
7516261.635| 4725802.313
7516262.96| 4725781.226)
7516295.01] 4725762527
7516296.814] 4725761506
7516299.453| AM25750.551
7516300.391| 4725757.773)
75163g3.711| 4725759.127)
7516304.723 4725760.409
7516305.06] 4725762.229
7516311.264] 4725756.497]
7516317.573| 4725747243
7516322.391| 4725740.177)
7516326.441| 4728726.112)
7516335.704) 4725726.825
7516341.138| 4725721362
7516343.663| 4725719.607
7515329.008| 4728698 631/
msms&a[ 4728657.724)
7515319.336| 4725713.497
7515314.048] 4725726.027
msaos.zasl 4725739.684
7515301.355] 4725756.104
7515298.978| 4725756.37]
15153;3545! 4725694482}
7516310.252| 4725706.105
7516309.876| 4725706.531
7516303.283| 4725717.267

[ 29| 7516295.461 47157:5.2%
30| 7516291.337] aT25735.43

.ﬁ' F5162B6.601| 4725743.764)
l3&'»152&} immsms
33| 7516270.938] 4725779.665
| mt'i"smis—a.aﬁ an2sm97.631]
= 35| 7516263.407| 4725797.135
| 36| 7516262.863) maq

Fropozim pér parcalizim dhe rregullim 8 pjesés sé parceles 118-0

oo sl ion Pl L 104 [ |

-
=]
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20

158.19pjesé

9| 7516290.36| 4725734.829
40| 7516288.644] 4725722.4)
41} 7516308 863] 472570638 ]
42| 7516314.422{ 4725694.125

Hilevot / Snimio: Ing. giecd. Muzafer Mustafa / x‘}i’“

e "'f.« ’x aprovm { Usvolio:
{2 dhe mbierr 1 gieodetivkompanisd mme 1 prevbine geaoets’ kompanijef ffq/ qeansy dhe mbieran @ pérsoait Zynal eme | previme sterbenai lic

!

Wr. i licencés / Br. licence: 09 o ; ;_’“ { o 1 -p:,\ G‘}cmi:iu imi / Polpis:
i 7 Sl e b
2 Wik,

- NSO s e e A
Nenghkrimi 7 Potpis: EX0A 4’,;}"’ At "5"} ata e aprovimit / Datum usvajanja:

| 2 % B ;

Ne s % "" 54

& ESy

Data ¢ rilevimit/ Datum snimanja: _ 17.04.2018 Rgjiseri 1 fleteparagitjeve’ S, prijava
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Kuvendi Bomunal Prishiy

Parcels Kadastrale np, FHEG
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hidve udértimore 03 NR, 350/02-003151 2/ 18

" 24042018, ngs Digjtoria © Urbanizinit, dhe

BO3-0131872/18.

Poaods Adtman L




Ldnan k. Berisha

e - s R R S 4 TR T A o Sl e 3

Fromy

Sent:

To:

£

Subiect:
Attachments;

Pershendetje Adnan,

Ne lidhje me kerkesen tuaj ju informojme se parcelat e poshte shenuara shtrihen hrenda Planit Ryegullues Le
Hollesishem “Sofali" ku ne baze te keti piani ju informojme se parcela prane private me ngjyre te verdh
shirihet ne Infrastruktur Rrugore te Planifikuara ndersa parcela / prona PSH K.K-Prishting shirihet ne rone e
planifikear per banim Individual

Bashkangjitur keni pjesen grafike nga Plani Rregullues Sofalia.
giitha te mirat

Florim Krasnini
Zyrtar i Lart@ pér Planifikim
Drejtoria e planifikimit strategjil dhe zhyiifinit 18 gEndiuashém -Saktori pér Planifikim

Komuna e Prishtingés

e-mail: florinuakrasnigi@rks-gov net
tel: 0382323 651
mob: 044 GGO 348

Erom: Adnank.Berisha

Sent: Tuesday, June 26, 2018 1216 PM
To: Hlonim & Krasnlgl

Cor pidan Thad

Subfect: Kérkes

bt

i,

Adnan Berisha
Zyrar i Larté pér gjeoderi



el +381 (D1 38 223 863
ipk: 153

VolP: 40076

mabr+377 1) 44 550 548






Fidan Thacl .
s e Sadia T S Bt AR ” WL £ Tk . - ddesd
From: Ergyn Hawredini
sSent: Fricay,
To: Figan The
Ce: Khmyviel
Subject: RElInformate

From: Fidan ihaci

Sent: Friday, Juns 22, 2018 2:24 PM
Te: Ergyn Hajredini

Lo Xhevdet Zani

Subiect: Kerkes

Pérshendetie,

Drejtoria ¢ Pronds, e ka pranuar kérkesén me nr.13-463/03-0131372/18.nga Fetl Selmans Prishting, lidhur
e Kédmbinun e pjeséve 18 parcelave nr. 110-3 dhe 118-0 Z.K Sofali,

andaj pér shvdlimin o procedurave 1€ métutjeshme kérkojmé nga Drejloria ¢ Urbanizmit, gé 1o
specifikohet sipifriagqet ¢ kémbimit né Vendimin pér Caktimin e Kushteve Ndértimore, kv 8shid dhénd
imi piir Kémbimin e pjeséve 8 parcelave 0 larlcekura nga Drejtoria e Urbanizmil.

jedé
N attach @ gient & bashkangjitur Vendimin pér Caktimin e Kushteve Ndértimore

Me respekt

Fictani




